
 

 Istituto Comprensivo n. 3 “  A.  Vivenza - Giovanni XXIII” 67051  Avezzano (AQ) 

Via Massa d’Albe, 5 –AVEZZANO- cod. fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 

cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it 

 
 

    All’Albo online  

Al Sito Web 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-70 
 CUP: I39J21004980006 
CIG:  ZCD35DB6F4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:aqic84200c@istruzione.it




VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura. N. 1056822 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 29/07/2021 con 
prot. 10911; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0040055 del 14/10/2021, 
assunta al prot. dell’Istituzione Scolastica al n. 15950 del 20/10/2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’attuazione del progetto e l’impegno di spesa dell’Istituzione Scolastica; 
ACQUISITO il CUP I39J21004980006 

PRESO ATTO dell’adesione alla Convenzione Consip prot.4771 del 15/03/2022- OdA n.6702568 e 
quindi la necessità di completare gli acquisti delle forniture con la pubblicizzazione 
dell’azione 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 26/01/2022 con la quale è stato approvato 

il P.A. 2022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 18/03/2022 con 

delibera n.23; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, con richiesta di preventivo di spesa e 

aggiudicazione al prezzo più basso,  alle Ditte: 

 Colazzo Srl –Via san Leonardo 10-73022 Corigliano d’Otranto –LECCE- P.I. 04489250775 

 Casa Editrice Lombardi- Via Paterno 29/E-00010 Tivoli –RM-P.I.  

 RDM Soluzioni di Renato De Mura-Via Grondari SNC – 86027 – San Massimo (CB) 

P. IVA 01616420707   

Art.3 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, all’aggregato A03/18 “Realizzazione di reti cablate-

13.1.1A-FESRPON-AB-2021-70 sottoconto 02/03/008 - che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria . 



Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Franca Felli. 

Art.5  
Si assegna il presente provvedimento al D.s.g.a. Dott.ssa Daniela Raschiatore per la regolare esecuzione e 
quale responsabile della procedura amministrativo – contabile. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’albo on line e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

         

 


		2022-04-02T09:32:01+0200
	FRANCA FELLI




